医师资格考试重庆考区万州考点办公室文件

万州医考办〔2022〕8号

[image: image1.jpg]

医师资格考试重庆考区万州考点办公室
关于印发《2022年医师资格医学综合第二试和第一试延考考试万州考点疫情防控方案》

的通知

万州考点各区县报名点、各级各类医疗机构、民营医疗机构协会：

为落实疫情防控要求，确保万州考点2022年医师资格考试组织工作平稳有序，根据《重庆市疫情防控指挥部综合办关于进一步加强大型考试等活动疫情防控工作的通知》《重庆市医考办2022年医师资格考试重庆考区疫情防控方案（试行）》要求，结合万州考点实际，制定了《万州考点2022年医师资格考试医学综合第二试和第一试延考考试疫情防控方案》，现印发你们，请切实遵照执行。

医师资格考试重庆考区万州考点办公室

                                 2022年11月1日

（联系人：张小锋，联系电话：58815007）
2022年医师资格医学综合第二试和第一试

延考考试万州考点疫情防控方案
为做好万州考点2022年医师资格考试医学综合第二试和第一试延考考试（以下简称医学综合考试）疫情防控工作，维护正常考试秩序，确保医学综合考试顺利圆满完成，结合万州考点实际情况，特制定本方案。
一、组织领导

成立2022年医师资格考试万州考点疫情防控工作小组，成员名单如下。
组  长：范  嘉  区卫生健康委党委书记、主任

副组长：徐九庆  重庆信息技术职业学院院长

苏  艳  区卫生健康委副主任

成  员：牟  洪  区卫生健康委医政医管科科长

李瑞恒  区卫生健康委疾控科科长

吴  平  区卫生健康卫生服务中心主任

徐  超  重庆信息技术职业学院党政办主任

许忠琴  区卫生健康卫生服务中心副主任

张小锋  区卫生健康委中医科副科长
工作小组下设办公室在区卫生健康委医政医管科，由牟洪任主任，张小锋、王柏钦（区卫生健康服务中心工作人员）、魏军、何涛为工作人员。负责医学综合考试期间疫情防控具体工作。
二、强化联防联控

区考点办、重庆信息技术职业学校和各级各类医疗机构分工协作、密切配合，共同做好疫情防控工作。发生疫情防控相关事件后，第一时间报告考点疫情防控工作小组，在疫情防控工作小组的指挥下，做好疫情处置工作。

三、落实个人防护责任

万州考点各区县报名点、万州区内各级各类医疗机构及民营医疗机构协会在考前要加强对考生安全、考试纪律及个人防护责任的宣传教育。

（一）考生及工作人员个人防护要求

1.考生及工作人员做好个人防护及考前7天自我健康监测，减少不必要出行，非必要不离渝，避免进出人群密集的公共场所。若出现身体异常，请及时就医。建议考生共同居住人也最大限度减少流动，降低疫情风险。所有考生考前七天内须每日扫码完成健康状况监测，个人健康信息必须如实填写，如隐瞒或虚假填报造成疫情传播者，将承担一切法律责任和相应后果。
2.考生及工作人员随时关注渝康码、行程卡状态，确保状态无异常；如出现非绿码等异常状态，务必立即核查原因、及时采取相关防控措施积极转码，以便顺利参加考试。

3.考试当日，考生提前60分钟到达考场，预留足够时间配合考场工作人员进行入场核验。凭准考证、身份证和“一证明两码”（核酸检测阴性证明，渝康码、行程卡绿卡），并测量体温＜37.3℃后入场参加考试。首场考试需提交《2022年医师资格考试医学综合考试二试和第一试延考考生诚信参考承诺书》。工作人员提前到达考务办，凭“一证明两码”（核酸检测阴性证明，渝康码、行程卡绿卡），并测量体温＜37.3℃后参加考务工作。

（二）考生及工作人员防控责任

考生在打印准考证时，要认真阅读准考证相关信息，并遵照执行。工作人员及考生不得隐瞒行程、隐瞒病情、故意压制症状、瞒报健康情况，若故意隐瞒以上情况并且参加考试，造成传染病传播或流行者，依法承担相关责任。

四、严格执行防控措施
（一）入场查验

考场在入口处设体温检测和“两码一证”（健康码、行程码和核酸检测阴性证明）查验点。考务工作人员准备手机用于帮助无健康码的考生申领健康码。设置凉棚和体温异常者复检室，供待检人员做受检准备以及检测不合格人员短时休息调整使用；设置醒目的路引和标识，安排足够的引导人员。考生进入路径设置明显1米间距线，考生候考间距应保持大于1米。

1.考生入场要求。

考生进入考场须自备医用口罩和乳胶手套（考试过程中全程佩戴），凭准考证、身份证和“一证明两码”（核酸阴性证明，渝康码和行程码绿码），体温＜37.3℃，首场考试需提交《2022年医师资格考试医学综合考试二试和第一试延考考生诚信参考承诺书》，方可入场。

2.核酸检测证明要求。

所有考生持本人首场考试当天前72小时内2次核酸检测阴性证明（2次核酸采样须间隔24小时以上，2次采样均在重庆市内）入场。
3.有以下情况之一的考生，不能入场考试。

（1）考试前10天内有境外旅居史，尚未完成隔离医学观察等健康管理的。

（2）新冠确诊病例、疑似病例和无症状感染者密切接触者、密接的密接，尚未完成隔离医学观察等健康管理的。

（3）尚未出院的新冠确诊病例、疑似病例和无症状感染者；或者治愈出院的确诊病例或无症状感染者，但尚在随访医学观察期内。

（4）考试前7天内，曾出现体温≥37.3℃或有疑似症状，但考试前未排除感染新冠肺炎或仍存在身体不适症状。

（5）考试前7天内有高、中风险区或实施静态管理地区旅居史的。

（6）考试当天，“两码”异常（如非绿码、弹窗等）的。
（7）考试当天，根据疫情防控需要，不能按要求提供规定时限内核酸检测阴性证明的。
（8）进入考场前，因体温异常、干咳、乏力等症状，经疾控和医疗人员确认有可疑症状的。
（二）配齐防疫物资及设备设施

考点办负责储备数量足够的测温枪、医用外科口罩、乳胶手套、免洗手消毒剂、消毒湿巾、75%酒精棉球或棉片、消毒剂、干手纸等防疫必需品，并放置在各考室门外。配备防暑降温设施设备及药品，配备急救药品，提供流水洗手设施设备。

（三）考试过程中防护要求

考试过程中，考生全程规范佩戴口罩和乳胶手套，工作人员规范佩戴口罩。

（四）设置备用隔离考室

设置1个备用隔离考室，备用隔离考室考试机设置44台，备用考官2名。备用隔离考室选择通风良好、相对独立的房间，扩大与正常考室的物理距离，明确标识，在外围设置警戒线。考试过程遇特殊情况经疫情防控工作小组研判后，启用隔离考室考试。考试结束后，做好隔离考场的消毒工作。

（五）严格落实消毒工作

1.考前1天，全面清理考场，使用符合规定的消毒用品对考场环境如考场地面、楼梯、门窗、桌椅厕所等地及考试器械、用品等进行全面彻底的消毒。
2.各考室在温度适宜时保持自然通风，可以使用分体空调。考室考试结束后，应开窗通风换气约30分钟以上。使用分体空调的备用隔离考室应保持房间开门开窗通风。

3.在每天考后，由考场安排专人负责清洁，每天1次使用500mg/L含氯（溴）消毒液进行拖拭或喷洒消毒。对于考生经常接触的门把手、电梯按钮、楼梯扶手、水龙头、椅面、台面、桌面等物体表面，定期擦拭消毒，每天至少2次。

4.废弃防疫物资处置。在考场所在楼层醒目位置设置废弃口罩、手套等回收设备，以便集中回收处置，不得随意丢弃。
（六）确定定点医院

确定九池街道社区卫生服务中心为考试疫情防控定点医院，九池街道社区卫生服务中心负责与医联体上级医院发热门诊联系，建立转运绿色通道。

（七）用餐要求

工作人员做好手卫生后就餐，就餐时保持一定距离，避免交谈。错峰用餐，2米距离，避免交谈、单独包装、直接配送、独自食用，不得分享。考生用餐自行解决。
五、应急处置

（一）无健康码处置

考试当天考生因手机丢失，或无法打开应用程序等原因，导致入场时无法出示“渝康码”和“通信大数据行程卡”，须由考务工作人员协助通过他人手机帮助其重新申领，如为绿码则准予其参加考试。

（二）健康码异常处置

考生“渝康码”、“通信大数据行程卡”为“红码”、“黄码”或弹窗不得参加考试。工作人员立即报告疫情防控工作办公室，由工作人员联系区卫生健康委疾控科，按区疫情防控要求进行处置。

（三）入场体温异常处置

考生“渝康码”、“通信大数据行程卡”均为“绿码”，但在入口处检测体温≥37.3℃，由工作人员安排其在临时隔离处休息5分钟后进行复测，并报告考点办。如复测仍≥37.3℃，则再次休息5分钟后由医护人员使用水银体温计复测，如复测后体温正常，则准予考试。如确认体温≥37.3℃，由九池街道社区卫生服务中心专用转运车辆转运至发热门诊检查，并按区疫情防控要求由区卫生健康委疾控科指导对考生所经区域和接触人员进行规范处置。
（四）考中其他异常处置

考试过程中发现考生有发热、咳嗽等呼吸道症状者，工作人员须立即报告考点疫情防控工作小组办公室，由考点疫情防控工作办公室立即联系区定点医院，安排专用转运车辆转运至发热门诊检查，并按区疫情防控要求对考生所经区域和接触人员进行规范处置。考生因接受健康评估及转移到隔离考室而耽误的考试时间不予补充。

本工作方案根据疫情变化情况进行及时研判并调整。

附件

2022年医师资格考试医学综合考试

重庆考区二试和第一试延考考生诚信参考承诺书

	姓    名

	身份证号码

	工作单位

	有效联系电话

	本人承诺事项如下

	一、已认真阅读《考生须知》、《考试规则》、《医师资格考试违纪违规处理规定》、《中华人民共和国刑法修正案（九）》（涉考内容）等文件，对其内容已经知晓、认可，且无异议。
二、遵守考试纪律和考试规则，坚决服从考务工作人员检查、监督和管理。诚信考试，不违规，不作弊，不弄虚作假，不参与任何形式的考试舞弊。
三、自觉遵守新冠肺炎疫情防控要求，履行防控义务，并确认：

1.本人入场时，遵守且符合当地疫情防控要求。

2.本人非确诊病例、疑似病例或无症状感染者、确诊病例密切接触者。

3.本人已提交符合本次考试要求的新冠肺炎病毒核酸检测阴性证明报告（电子或纸质均可）。

4.本人“通信大数据行程卡”和“渝康码”均为绿色；无发热（体温＜37.3℃）、无咳嗽等相关症状且无隐瞒病情、无故意压制症状等行为。
5.本人考前7天自觉进行了健康检测，无异常；如有异常，已提供本人首场考试当天前72小时内2次核酸检测阴性证明（2次核酸采样时间须间隔24小时以上，2次采样均在重庆市内）。

6.考试期间全程自备并佩戴无呼吸阀医用外科口罩和和一次性乳胶手套。
本人对以上提供的信息真实性负责，如有违反上述行为，我自愿接受《医师资格考试违纪违规处理规定》、《刑九涉考内容》及新冠肺炎疫情防控法律法规的处罚和制裁，并承担相应的法律责任和由此造成的一切后果。
承诺人（签字盖手印）：                           年   月   日

	医师资格考试重庆考区万州考点办公室        2022年10月31日印发